

บริษัท สหมิตรธกัธแกัศ จักัด (มหาชน)  
สรุปลการดำเนนงาน  
สำหรบงวด 3 เดอน สิ้นสุดวันที่ 30 มถุนายน 2565

สาเหตุที่ผลการดำเนนงานสำหรบงวดนี้ (ไตรมาส 2/2565) แตกต่างจากงวดเดยวกันของปีก่อน (ไตรมาส 2/2564) เนื่องจาก

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 258.52 ล้านบาท (22.7%) จาก 1,137.16 ล้านบาท เป็น 1,395.68 ล้านบาท เนื่องจากการต้องการของลูกค้ายังคงมีอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะยอดขายในทวีปอเมริกาเหนือยังคงเติบโตจากการความต้องการที่ต่อเนื่องและจากผลของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน ทำให้ไทยยังคงได้เปรียบจีน นอกจากนี้ต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นมากเมื่อเทียบกับงวดเดยวกันของปีก่อน ทำให้มีการปรับราคาขายเพิ่มขึ้นให้สอดคล้องกับราคาวัตถุดิบ ประกอบกับค่าเงินบาทที่อ่อนค่าส่งผลให้บริษัทที่มียอดขายต่างประเทศกว่า 90% ได้ประโยชน์ในฐานะผู้ส่งออก ทำให้ยอดขายเพิ่มขึ้น

2. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 164.51 ล้านบาท (19.7%) จาก 836.47 ล้านบาท เป็น 1,000.98 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น โดยต้นทุนวัตถุดิบ (เหล็ก) เพิ่มขึ้นจากงวดเดยวกันของปีก่อนมาก ซึ่งบริษัทมีการปรับราคาขายให้สอดคล้องกัน

3. กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 94.01 ล้านบาท (31.3%) จาก 300.69 ล้านบาท เป็น 394.70 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 26.4% เป็น 28.3% เป็นผลจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นและสัดส่วนการขายถึงใหญ่ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นดีเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยังเพิ่มขึ้นจากการปรับราคาขายให้สอดคล้องกับราคาวัตถุดิบ ประกอบกับสถานการณ์ค่าเงินบาทต่อดอลลาร์อ่อนลงประมาณ 9% ทำให้บริษัทได้ประโยชน์เพิ่มขึ้นในฐานะผู้ส่งออก

4. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 12.78 ล้านบาท (17.8%) จาก 71.88 ล้านบาท เป็น 84.66 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่าขายเศษเหล็กเพิ่มขึ้นตามราคาเหล็กที่ปรับตัวสูงขึ้นตามราคาตลาด

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 29.00 ล้านบาท (54.8%) จาก 52.90 ล้านบาท เป็น 81.90 ล้านบาท เนื่องจากการเงินบาทอ่อนทำให้เกิดการบันทึกรับรู้ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจากภาระหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงค้าง ณ วันสิ้นงวด นอกจากนี้บริษัทมีการตัดจำหน่ายสินทรัพย์และเครื่องจักรที่สิ้นสภาพการใช้งาน และค่าจ้างที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมวิชาชีพเพิ่มขึ้น

6. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 2.50 ล้านบาท (109.6%) จาก 2.28 ล้านบาท เป็น 4.78 ล้านบาท เนื่องจากราคาวัตถุดิบ (เหล็ก) เพิ่มขึ้นทำให้ภาระหนี้จากการซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น และอัตราดอกเบี้ยในตลาดเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

7. ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 16.22 ล้านบาท (37.4%) จาก 43.33 ล้านบาท เป็น 59.55 ล้านบาท ตามผลประกอบการที่ดีขึ้น ด้วยอัตรากำไรคงเดิมที่ 20%

8. กำไรสำหรบงวดเพิ่มขึ้น 67.57 ล้านบาท (38.8%) จาก 174.07 ล้านบาท เป็น 241.64 ล้านบาท เนื่องจากการขายที่เพิ่มขึ้น อัตรากำไรทำกำไรดีขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น สู้กับค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เพิ่มขึ้น

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นายสุรศักดิ์ เอบศิริสุข)

ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการผู้จัดการ